

## **Aller Leisure A/S**

Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø  
CVR-nr. 39034891

### **Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2023

---

**Morten Krüger**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.09.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Aller Leisure A/S  
Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø

CVR-nr.: 39034891  
Stiftelsesdato: 25.10.2017  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand  
Bettina Charlotte Aller  
Erik Aller  
Morten Krüger

## Direktion

Morten Krüger, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed inden for rejsebranchen enten som direkte aktivitet eller indirekte via investeringer, herunder besiddelse af kapitalandele i andre virksomheder, samt at drive en række fællesfunktioner i tilknytning hertil. Desuden drives anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn naturligt står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et underskud på 17.107 t.kr., mod et underskud på 54.810 t.kr. i 2020/21.

Selskabets egenkapital udgør 53.645 t.kr. pr. 30. september 2022.

På Aller Leisure koncernniveau udgør driftsresultatet (EBITDA) et overskud på 16.858 t.kr. mod et underskud på 36.925 t.kr. i 2020/21.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Samlet set betegnes resultatudviklingen og årets resultat som tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 222.820 t.kr., hvoraf goodwill udgør i alt 143.400 t.kr. Selskabet har foretaget nedskrivningstest, som baserer sig på budgetter for de kommende år, hvori det er forventningen, at der gradvis sker en normalisering af rejserejsebranchen over de kommende 1-3 år.

## Forventet udvikling

De markedsøkonomiske udsigter samt inflationens påvirkning på forbrugeradfærden gør fremtiden uforudsigelig for rejsebranchen som helhed. Kombineret med at flykapaciteten først ser ud til at være tilbage på 2018/19 niveau tidligst i 2024 dette gør, at forventningerne til det kommende regnskabsår er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Ledelsen forventer for Aller Leisure A/S et mindre negativt driftsresultat EBITDA i regnskabsåret 2022/23.

For Aller Leisure koncernen forventes samlet set et mindre positivt driftsresultat for 2022/23.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>12.651</b>	<b>10.506</b>
Personaleomkostninger	3	(17.027)	(11.673)
Af- og nedskrivninger		(18)	(12)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.394)</b>	<b>(1.179)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	(11.565)	(52.965)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(3)	0
Andre finansielle indtægter		9	7
Andre finansielle omkostninger	5	(1.154)	(673)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(17.107)</b>	<b>(54.810)</b>
Skat af årets resultat	6	1.221	117
<b>Årets resultat</b>		<b>(15.886)</b>	<b>(54.693)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(15.886)	(54.693)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(15.886)</b>	<b>(54.693)</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60	78
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>60</b>	<b>78</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		222.820	234.636
Deposita		28	0
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>222.848</b>	<b>234.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>222.908</b>	<b>234.714</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.847	404
Udskudt skat	9	1.221	257
Andre tilgodehavender		3.289	241
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		249	71
Periodeafgrænsningsposter		0	79
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.606</b>	<b>1.052</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.606</b>	<b>1.052</b>
<b>Aktiver</b>		<b>230.514</b>	<b>235.766</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		35.645	51.502
<b>Egenkapital</b>		<b>53.645</b>	<b>69.502</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.557	2.227
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	171.766	162.452
Anden gæld		2.546	1.585
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>176.869</b>	<b>166.264</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>176.869</b>	<b>166.264</b>
<b>Passiver</b>		<b>230.514</b>	<b>235.766</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	51.502	69.502
Valutakursreguleringer	0	(589)	(589)
Øvrige egenkapitalposter	0	618	618
Årets resultat	0	(15.886)	(15.886)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000</b>	<b>35.645</b>	<b>53.645</b>

Selskabets ejer har afgivet tilsagn om opretholdelse af den nuværende kreditfacilitet og om nødvendigt udvidelse af kreditfaciliteterne frem til 30.09.2023. Denne er vurderet tilstrækkelig for selskabets finansielle behov i det kommende regnskabsår.

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 222.820 t.kr., hvoraf goodwill udgør i alt 143.400 t.kr. Selskabet har foretaget nedskrivningstest, som baserer sig på budgetter for de kommende år, hvori det er forventningen, at der gradvis sker en gradvis normalisering af rejserejsebranchen over de kommende 1-3 år.

Selskabet har opgjort markedsværdien på baggrund af budgetter for en 5 års periode, en beregnet terminalværdi og en fastsat diskonteringsrente. På baggrund heraf har ledelsen ikke identificeret nedskrivningsbehov.

Selskabet har udarbejdet følsomhedsanalyser ved bl.a. at ændre budgetforudsætninger og diskonteringsrente. Selskabet har i forbindelse med udarbejdelsen af følsomhedsanalyserne taget højde for den usikkerhed, der er forbundet med beregningen af markedsværdien, i forhold til hvornår rejsebranchen igen vil normalisere sig efter følgevirkninger fra COVID-19 og den globale stigende inflation. Det er selskabets vurdering, at der i forbindelse med nedskrivningstest og følsomhedsanalyser er taget tilstrækkeligt hensyn til denne usikkerhed.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Bruttofortjeneste/-tab" indgår modtaget lønkomensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 141 t.kr. (2020/21: 1.083 t.kr.). Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	15.686	10.628
Pensioner	1.095	918
Andre omkostninger til social sikring	246	127
	<b>17.027</b>	<b>11.673</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	20

**4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.473	(30.193)
Regulering af intern avance	0	89
Afskrivninger og nedskrivninger på koncerngoodwill	(24.038)	(22.861)
	<b>(11.565)</b>	<b>(52.965)</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.144	658
Renteomkostninger i øvrigt	10	15
	<b>1.154</b>	<b>673</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(1.221)	(117)
	<b>(1.221)</b>	<b>(117)</b>

**7 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	90
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>90</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12)
Årets afskrivninger	(18)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(30)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60</b>

## 8 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
Kostpris primo	409.067	0
Tilgange	0	28
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>409.067</b>	<b>28</b>
Nedskrivninger primo	(174.431)	0
Valutakursreguleringer	(589)	0
Egenkapitalreguleringer	618	0
Afskrivninger på goodwill	(24.038)	0
Andel af årets resultat	12.473	0
Andre reguleringer	(280)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(186.247)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>222.820</b>	<b>28</b>

Regnskabsmæssig værdi af goodwill, som indgår i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, udgør 143 mio.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Aller Flight A/S	København Ø	A/S	100,00
Aller Travel AS	Oslo	AS	100,0
BKT Holding ApS	København Ø	ApS	70,0
Gislev Rejser A/S	Ringe	A/S	100,0
Kulturrejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Nilles Rejser A/S	Dybvad	A/S	100,0
Nyhavn Rejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Stjernegaard A/S	København Ø	A/S	100,00

BKT Holding ApS ejer alle kapitalandele i tilknyttede virksomheder bestående af Billetkontoret A/S (Danmark), Billetkontoret Ticket2travel AS (Norge) og Billetkontoreret LTD (England).

## 9 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	2	3
Fremførbare skattemæssige underskud	1.219	253
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.221</b>	<b>256</b>

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	256	208
Indregnet i resultatopgørelsen	1.221	117
Benyttet i sambeskatningen	(256)	(71)
Andre reguleringer	0	2
<b>Ultimo</b>	<b>1.221</b>	<b>256</b>

### Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30.09.2022 indregnet et skatteaktiv på 1.221 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i sambeskatning og/eller fremtidig skattepligtig indkomst.

### 10 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler. Leasingaftalerne løber 1-5 år. Den samlede leasingforpligtelse frem til leasingkontrakternes udløb udgør 368 t.kr. pr. 30.09.2022.

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.



### **13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

### **14 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V
